关于起草《扬州市知识产权专项资金管理办法（征求意见稿）》的情况说明
市财政局

近期，我局起草了《扬州市知识产权专项资金管理办法（征求意见稿）》（以下简称“办法”），现将相关情况予以说明。

一、起草背景

现行《扬州市市级知识产权专项资金管理办法》（扬财规〔2014〕6号）已到期，为进一步加强扬州市知识产权工作，规范知识产权专项资金的使用，提高资金使用效益，我局牵头起草了《扬州市知识产权专项资金管理办法（征求意见稿）》。

二、主要内容
一是明确管理职责，规定了市财政局、市市场监督管理局的管理职责。进一步细化责任分工，加强部门协同，共同推动建立健全职责明确、统筹有力、运转高效的资金管理工作机制；二是明确了专项资金使用范围和分配方式，专项资金主要用于支持和促进我市知识产权事业发展，提高知识产权创造、保护、运用、服务水平，主要根据知识产权项目申报评审、上年工作开展情况、当年专项任务、政策性支持、绩效评估结果等因素进行分配；三是突出全过程管理，强调资金申报、分配、审核、拨付、使用、绩效管理、监督检查的全过程管理，保障资金使用管理的合规性、及时性、效益性。